
令和８年１月吉日 

令和８年度本校新入生保護者の皆様 

練馬区立大泉中学校 

校長 大槻 亨 

 

新入生保護者説明会について 

 

厳冬の候、令和８年度新入生保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、４月に本校へご入学をされるにあたり、中学校の様子や中学校生活についてご理解をいた

だいた上で、入学やその後の学校生活への準備を進められるよう、下記のとおり「新入生保護者説

明会」を開催いたします。ご多用中とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げ

ます。 

また、午前中に学校公開を実施しています。つきましては、近隣小学校の保護者の皆様にも、本

校における授業等の様子をぜひご覧いただきたくご案内申し上げます。宜しくお願いいたします。

（１校時8時 40分～9時 30分、２校時 9時 40分～10時 30分、３校時10時 40分～11時 30分 ）            

記 
 

１ 日 時  令和８年２月１４日（土） 

1０：４５～1１：４５ （受付開始 1０：２５～） 
 

２ 場 所  本校体育館アリーナ 
 

３ 説明会次第 

 

 

 

 

 

 
 

４ 備 考 

（１）別紙の「入学事務連絡カード」「給食における食物アレルギーの調査」に必要事項を記入してい

ただき当日受付にてご提出ください。なお、記入事項については、厳重に取り扱いますのでご協

力お願いします。 

※学校ホームページでもダウンロードできますのでご活用ください。 

（２）自動車での来校はご遠慮ください。 

（３）スリッパ、および外履きを入れる袋をご用意ください。 

（４）参加できない方は、お手数ですが資料等の説明がございますので、２月１６日（月）以降に本

校までご来校ください。 

（５）標準服の採寸、体育着・靴等の販売は、次のとおりです。 

●令和８年２月 2３日（月）9：00～12：00 本校体育館アリーナ 

（６） 10組保護者の皆様は、全体会終了後、体育館内格技室にお集まりください。入学時の持ち物、

登校時間等についてご説明いたします。 

（７）予定の変更等ある場合には、学校ホームページにてご案内いたします。 

（８）特に配慮を必要とする方は事前にお申し出ください。 

 

 

 

 

 

〈問合せ〉 
練馬区立大泉中学校 
副校長    本田 敏行 
教務主任   飯田 到 

電話 03(3924)0771 

(1)本校紹介             (6)給食における食物アレルギーの調査について 

(2)学校長より            (7)特別支援教育、特別支援教室について 

(3)学習活動について         (8)諸経費の納入、入学式準備について 

(4)校内生活のきまり・服装について  (9)ＰＴＡより 

(5)特別支援学級の教育活動について  (10)質疑応答 



保健カードも配る 


